
ЛЬВІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

Департамент розвитку 

Управління освіти 

Відділ освіти Шевченківського та Залізничного районів 

Середня загальноосвітня школа № 99 м. Львова 

 

НАКАЗ 

Львів 

 

Від 30.08.2024 №330 

 

Про створення робочої групи та проведення процедури 

Самооцінювання якості освітньої діяльності за напрямками 

«Освітнє середовище закладу освіти»та 

«Управлінські процеси закладу освіти» 

у контексті розбудови ВСЗЯО у 2024-2025 н.р. 

 

Відповідно до річного плану роботи закладу освіти на 2024-2025 

навчальний рік, керуючись вимогами Положення про внутрішню систему 

забезпечення якості освіти у середній загальноосвітній школі № 99 м. Львова, 

затвердженого протоколом педагогічної ради №1 від 29.08.2024 р., Порядком 

проведення моніторингу якості освіти, затвердженого наказом МОН України 

16.01.2020 № 54 та Методичними рекомендаціями з питань формування 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах загальної середньої 

освіти затвердженого наказом МОН України від 30.11.2020 №1480 та «Абетки 

директора», Законів України «Про освіту» (стаття 41, частини 3 ст. 48) та «Про 

повну загальну середню освіту» (стаття 42), Положення про Порядок проведення 

внутрішнього моніторингу якості освіти в закладі освіти, з метою розбудови 

внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти, 

якості знань, використання системного підходу до здійснення моніторингу на 

всіх етапах освітнього процесу, забезпечення відкритої прозорої та зрозумілої 

для здобувачів освіти системи оцінювання їх начальних досягнень, 

систематичного відстежування та коригування результатів навчання кожного 

здобувача, забезпечення всебічного розвитку дітей, набуття ними життєвого 

соціального досвіду та з метою виявлення та відстеження тенденцій у розвитку 

якості освіти у закладі, постійного підвищення якості освітньої діяльності, 

використання системного підходу до здійснення моніторингу на всіх етапах 

освітнього процесу, встановлення відповідності фактичних результатів освітньої 

діяльності її заявленим цілям, оцінювання причин відхилень від цілей 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступникам директора з навчально-виховної роботи О.Ковалевич, Н. 

Слоцькій: 

 



1.1. Створити робочі групи для організації та проведення процедури 

самооцінювання  напрямків  «Освітнє  середовище  закладу  освіти»  та 

«Управлінські процеси закладу освіти». (Додаток 1.). 

1.2. Розробити алгоритм дій робочих груп з проведення процедури 

самооцінювання  напряму  «Освітнє  середовище  закладу  освіти»  та 

«Управлінські процеси закладу освіти». 

2. Керівникам експертних груп систематично проводити навчання з 

представниками підгруп робочої групи щодо використання відповідного ресурсу 

та інструментарію для проведення вищезазначеного моніторингу. 

3. Членам робочих груп: 

3.1. У своїй роботі керуватися нормативними документами МОН України та 

локальними документами закладу освіти (Положеннями про внутрішню систему 

забезпечення якості освіти, Положенням про академічну доброчесність 

педагогічних працівників та здобувачів освіти та Положенням про моніторинг 

якості освіти в закладі). 

3.2. Для вивчення якості освітньої діяльності використовувати методи збору 

інформації та інструменти, рекомендовані Державною службою якості освіти та 

визначені Положенням про внутрішню систему забезпечення якості освіти. 

3.3. Підготували перелік запитань у форматі Google-форми для проведення 

анкетування серед педагогічних працівників, батьків, здобувачів освіти, за даним 

напрямом відповідно до критеріїв оцінювання освітніх та управлінських 

процесів закладу та внутрішньої системи забезпечення якості освіти. 

4. Провести дану процедуру самооцінювання у листопаді – квітні 2024-2025 

навчального року та підготувати аналітичний звіт. 

5. Забезпечити публічність результатів, обговорення на педагогічній раді, сайті 

закладу, із дотриманням етичних норм та конфідеційності. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

Директор Віра Мохнацька 



Додаток 1 до наказу від 30.08.2024 

року №330 

СКЛАД РОБОЧОЇ ГРУПИ 

 

з організації та проведення процедури самооцінювання якості освіти, 

якості знань за напрямами «Освітнє середовище закладу освіти» та 

«Управлінські процеси закладу освіти» 

 

1. Голова робочої групи: 

Віра Мохнацька, директор закладу освіти: 

 загальне керівництво роботою групи, затвердження 

інструментарію, забезпечення дотримання порядку проведення 

самооцінювання відповідно до нормативно-правових актів, 

ухвалення підсумкових рішень за результатами оцінювання. 

2. Відповідальні за напрями самооцінювання: 

Напрям «Управлінські процеси в закладі освіти»: 

Наталія Слоцька, заступник директора з навчально-виховної роботи: 

 аналіз стратегічних і оперативних управлінських дій, процедур 

прийняття рішень, колегіальності, прозорості, участі в управлінні 

всіх учасників освітнього процесу; 

 оцінювання управлінських практик відповідно до вимог 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти (ВСЗЯО); 

 формування рекомендацій для вдосконалення управлінської діяльності. 

Напрям «Освітнє середовище закладу освіти» 

Ольга Ковалевич, заступник директора з навчально-виховної роботи: 

 організація збору та аналізу інформації щодо фізичного, 

психологічного, інклюзивного, безпечного, цифрового середовища; 

 підготовка підсумкового аналітичного блоку за напрямом; 

 координація роботи з учнями, батьками, педагогами в межах напряму 

3. Секретар робочої групи: 

Н.Хміляр, педагог-організатор, ведення документації, протоколів засідань, облік 

та обробка вхідної інформації, складання звітів. 

4. Члени експертної групи «Управлінські процеси в закладі освіти»: 

Н. Слоцька, заступник директора з НВР; 

І. Бундзило, вчитель української мови та літератури; 

М. Бажан, вчитель історії; 

Л. Карпа, вчитель англійської мови; 

С. Кондрашин, учениця 11-А класу, член учнівського самоврядування; 

О. Канинець, голова батьківської ради закладу. 

5. Члени експертної групи «Освітнє середовище закладу освіти»: 

О. Ковалевич, заступник директора з НВР; 

Л. Процайло, вчитель початкових класів; 

О. Посувайло, вчитель початкових класів; 

Т. Ігнатова, вчитель початкових класів. 

М. Малиновська, учениця 9-В класу, учнівське самоврядування; 

І. Кулична, член батьківського комітету 


